— κύαθος δ' ἣν δογχροῦ;, τάκπώματα
ἥγε δύο θραχμάς, κυρβίον δὲ τέτταρας.
ἴως ἔτέρας· ψυκτηρίδιον, δέκ' ὀβόλους;
Φιλιππίδον λεπτότερον· ἀλλὰ ταῦθ' ὅλως
πρὸς ἀλαζονείαν οὐ κακῶς νεροημένα
ἢ.

Ut ab ultimis ordiamur, verba ἀλλὰ ταῦτα — νεροημένα ἢν, quae neque Jacobsio neque Porsono suspecta fuere, a poetae oratione se jungenda videntur. Qui ea servata cupit, is explicet velim quomodo cum reliquis cohaereant. Sunt Athenaei verba sive potius Aemiliani, pariter atque ea quae continuo sequuntur, quae et ipsa fuerunt qui pro Alexidis senariis venditarent. Tertio versu, ut de metro taceamus, quid volunt sibi illa ἴως ἔτέρας? Tacent interpres. Evidenter vereri me fateor ne litura sanari debeant. Neque obscurum est unde irrepserint. Est enim librarii adnotatio, qui quin vocem τέτταρας in codice suo parum dilucide scriptam legere nequiret, dubitanter adscripsit, fortasse ἔτέρας legendum esse. Ac confirmat hanc suspicionem aliis Athenaei locus p. 502. f. ubi idem Alexidis fragm. legitur, sed importunis illis ἴως ἔτέρας omissis. Jam cum postrema nullam amplius moram objiciant, locus ita constitui poterit:

κυρβίον δὲ τέτταρας,
ψυκτηρίδιον δὲ δύν' ὀβόλους, Φιλιππίδου
λεπτότερον. —

Sed redeo ad Menandrea.

Apud Stob. Serm. VI. p. 79. Gesn. p. 42. Grot. ex Ὁρῆ hoc adfertur fragmentum:

Οὐκ ἔστι μοιχοῦ πρᾶγμα τιμιώτερον,
θανάτου γάρ ἔστιν ἄνιον.

Ante Scaligerum erat ἐντιμότερον. Confirmat versus Euripid. ap. Stob. I. p. 2. οὐκ ἔστιν ἀρετὴς κτήμα τιμιώτερον.

Sententiam loci Grotius ita extulit: *res pretiosa adulter, nam saepe mulieri morte constat.* Melius Clericus de moecho intelligit, qui deprehensus in furto impune occidi poterat. Taylor. Lectt. Lys. XI. p. 301. cl. Valcken. ad Hippol. p. 209. a. Postrema verba illustrantur proverbio θανάτου τὸ κέρδος ὄνον, quod, ut alios mittam, tetigit Casaub. ad Pers. Sat. VI. p. 512.

Denique Pollux VI. 102. *ἀριστόδεικνον δὲ Μέναγδρος εἴρης καὶ ἀδεικνον δὲ αὐτὸς ἐν Ὀργῇ*, — et Hesychius: *οὐ μάτην, οὐκ ἀληθῶς. Μέναγδρος ἐν Ὀργῇ*, quae verba vix dici potest quam largam grammaticis disputandi materiam praebuerint. Bentl. ad Men. p. 49. et ad Callim. Epigr. p. 302. Ern. corrixit οὐ μὰ τὴν, quod practer Wolfum ad Reizil libellum de incl. acc. p. 15., Hemsterh. ad Plut. p. 120. ita probavit, ut eandem formulam Theophilo ap. Athen. XI. p. 472. d. restituendam putarit. Hoc quidem frustra; recte Schweigh. μὰ τὴν γῆν. Nec magis probandum quod Porphyrio hanc locutionem restitui voluit Abresch. Diluc. p. 390. Nihilominus Bentl. rationem lubens amplectior. Frequens est jurandi formula μὰ τὸν, οὐ μὰ τὸν, de qua accurate exposuit Koenius ad Greg. Cor. T. I. p. 150. E Platone, non philosopho, quae Valcken. erat sententia ad Callim. Eleg. p. 21., sed comicus poeta, affert eam Schol. Arist. Ran. 1421. Neque alteram formam, in qua deae nomen subaudiendum, μὰ τὴν vel νὴ τὴν insolentem fuisse docent Grammatici. Hesych. καὶ τάν, οὐτως οἱ ἀρχαῖοι, θεῶν ὀνόματα μὴ προστιθέντες. Photius καὶ τάν, οὐτως ὄμνυον. Suidas νὴ τὴν, μὰ τὴν. Ἑλλεπτικῶς κατὰ τὸ μὰ τὸν, καὶ μὰ τάς. Mitto alia. Reliquum est ut ceteras criticorum conjecturas afferam. Lamb. Bosius Animadv. III. p. 14. aut pro ἀληθῶς scribi vult ἀλλως, aut vulgatam lectionem ita explicandam censem, ut verba οὐκ ἀληθῶς interrogative accipiuntur. Prius certe ingeniosum. Suidas: μάτην, ἀλλως. Idem conjectit Huschke Anal. crit. p. 39. Denique Passovius in Act. Societ. Philol. Lips. T. I. p. 107. οὐκ ante ἀληθῶς delendum conjectit.